Wahlergebnisse: Darstellung je Partei

Varel

Selbst. Stadt im Landkreis Friesland (Niedersachsen in Deutschland)
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SPD

Tierschutzpartei

Volt

V-Partei®

Weitere Parteien (Summe)

Blatt

22 Alle Ergebnisse beziehen sich auf
24 den Ort (insgesamt) und ferner
26 unterteilt auf Ortsteile (Ergebnisse
28 der zugeordneten Wahlbezirke

30 und jeweils statistisch anteilig der
32 zugewiesenen Briefwahlbezirke).
34 Quellen sind die jeweiligen Hefte
36 fur jede einzelne Wahl des Ortes.

Zusammenstellung:
Rudolf Perkams
MitscherlichstralRe 56
26382 Wilhelmshaven

Telefon: 04421/918001 (AB)
E-Mail: rudolf@perkams.eu

Er leitete als kommunaler Beamter das
Wahlamt Wilhelmshaven von 1986 bis zur
hinausgeschobenen Pensionierung 2014.

In dieser Zeit organisierte er 6 Europawahlen,
8 Bundestagswahlen, 7 Landtagswahlen und
insgesamt 24 kommunale Wahlen.

Sollte durch irgendeine Formulierung oder
Gestaltung der Eindruck einer Parteilichkeit
entstehen, so erfolgte diese ohne jede Absicht.

Varel: Vergleich der Ergebnisse einer Partei
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Varel: Statistische Wahldaten

fir Gemeinde und Ortsteile (incl. Briefwahl)

Wahl des
Europdischen
Parlaments

Menge

Wahlbeteiligung§Menge

Wahlbeteiligung§Menge

Menge

Wahlbeteiligung§Menge

Ort / Ortsteile

alle Stimmen

2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
19 569 19 672 19 671 19775 20 039 il Berechtigte =
7035 35,9 %j 8006 40,7 %Q11 447 58,2 %Q12 270 62,0 %f12 939 64,6 %) Wihlende ‘§ §
6 855 7 868 11233 12167 12 864 giltigeSt. 3
654 630 645 i} Berechtigte @ »
330 50,4 % 395 62,6 % 440 68,2 % Wihlende S
321 303 438 gilige St. 3 *
364 369 343 fif Berechtigte & w
231 63,6 % 239 64,7 %8 226 659 % Wahlende <§‘§.
207 238 226 gilige St~ 3 ®
2004 2038 2058 {f#% Berechtigte -
1260 62,9 %f 1337 65,6 %f 1423 69,2 % Wahlende &
1237 1319 1416 giltige St.
456 470 469 ifh Berechtigte oo
343 752 %) 331 704 %) 337 71,8 % Wahlende & &
334 330 337 gilige st.
614 673 702 tit Berechtigte £
379 61,8 %) 433 64,3 % 477 68,0 % Wahlende - & §
371 432 475 gilige St~ 8
1238 1217 1216 ifh Berechtigte k.,
766 619 %) 797 655 %) 807 66,3 % Wahlende 2 §
761 786 802 giltige St. 3~
560 578 576 {i# Berechtigte £ =
350 625%) 346 59,8 % 384 66,7 % Wahlende > 2 §
344 345 383 giligest. 5 &
3231 3218 3208 il Berechtigte o
1926 59,6 %f 2087 64,9 %f 2173 67,7 % Wahlende 2 §
1900 2067 2159 giiltige St. i
612 602 587 fMff Berechtigte z =
331 54,0 % 359 59,7 % 376 64,0 % Wahlende § g
326 352 374 gilige St~ &
278 262 259 if# Berechtigte -
158 56,7 % 158 605 % 177 68,2 % Wahlende & &
157 156 176 gilige St~ =
477 447 464 ifh Berechtigte =
273 57,3 %) 258 57,6 % 330 712 % Wahlende 2 g
265 256 329 gilige St. €
807 824 804 ifh% Berechtigte g
504 62,4 %) 511 62,0 %) 522 64,9 % Wahlende §%‘
494 508 515 giiltige St. s
3174 3198 3204 {f#% Berechtigte g
1651 52,0 %f 1854 58,0 %f 1931 60,3 % Wahlende & %‘
1615 1845 1917 giiltige St. s
2212 2203 2448 if#% Berechtigte g
1177 53,2 %Q 1263 57,3 %Q 1417 57,9 % Wiahlende £ %‘
1150 1250 1410 giiltige St. ]
2352 2400 2403 {f# Berechtigte g
1365 58,0 %f 1490 62,1 %f 1494 62,2 % Wahlende § %‘
1337 1480 1484 giiltige St. s
638 646 653 fi# Berechigte =
403 632 %) 413 64,0 %) 426 652 % Wahlende % §
394 409 423 gilige St. &
In den Wahldaten (Wahlende, giiltige Stimmen) fir die ausgewiesenen Ortsteile sind anteilig umgerechnet die Ergebnisse der Briefwahl enthalten.
_Grundsétzlicher Hinweis: Riickwirkend konnten fiir manche Wahlen und Ortsteile keine Daten ermittelt werden.
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Varel: Statistische Wahldaten

fir Gemeinde und Ortsteile (incl. Briefwahl)

Menge Wahlbeteiligungl Menge Wahlbeteiligungl Menge Wahlbeteiligungl Menge Wahlbeteiligungl Menge Wahlbeteiligungl Ort / Ortsteile
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
19 657 19717 19735 19788 19 585 il Berechtigte =
14 309 72,8 %14 449 73,3 %}15 119 76,6 %} 14 843 75,0 %}|16 472 84,1 % Wihlende ‘<§ g
14 087 14 247 14 961 14726 16 379 giltigeSt. 3
660 624 627 626 i} Berechtigte @ »
489 74,1 %8 490 785 %] 476 76,0 %) 549 87.8 % Wahlende 3 S
481 483 473 545 gilige St 2
361 363 364 333 fif Berechtigte & w
264 731 % 278 76,6 %) 264 726 %) 217 83,1 % Wahlende é@
262 217 262 274 gilige St. 3 ®
1987 2063 1948 1991 {fh Berechtigte oo
1538 77,4 %) 1660 80,4 %j 1534 78,8 %j 1705 85,6 % Wahlende &
1522 1645 1525 1699 giltige St.
460 462 471 461 ifh Berechtigte oo
380 826 %] 386 836 %) 354 753 %) 394 85,4 % Wahlende & &
376 383 354 390 giige St.
627 672 505 686 fit Berechtigte £
487 776 %) 536 798 %) 413 81,7 %] 600 87.5 % Wahlende - gg
479 529 412 597 giiltige St. 3=
1238 1221 1402 1190 ifh Berechtigte k.,
943 762 %) 947 71,6 %j 1085 71,4 %) 1034 86,9 % Wahlende gg
933 939 1081 1025 giltige St. 3~
569 587 579 558 {if Berechtigte &=
415 73,0 %) 458 719%) 457 789 %) 484 86,8 % Wahlende = §§
410 456 456 482 gllltige St. g8
3233 3208 3207 3117 il Berechtigte o
2487 76,9 %j 2533 79,0 %j 2588 80,7 %j 2773 89,0 % Wahlende ig
2450 2511 2558 2765 giligeSt. 8
622 613 717 566 fMff Berechtigte z =
457 734 %) 461 752 %) 537 749 %1 471 83,3 % Wahlende § g
450 458 535 470 giiltige St. L
273 282 264 257 fi# Berechtigte
212 775%) 221 784 %) 193 732%) 229 89,0 % Wahlende %g
211 220 193 229 gilige St~
470 463 455 458 {f# Berechtigte =
355 756 %) 368 794 %) 364 80,0 %) 388 84,7 % Wahlende 2 g
351 360 363 384 giltige St. 8
809 813 826 795 fi# Berechtigte
617 76,3 %) 627 771 % 620 751 %] 666 83,7 % Wahlende %g
600 621 612 662 gilige St~
3189 3194 3156 3133 il# Berechtigte &
2166 67,9 %f 2271 71,1 %) 2208 70,0 %j 2520 80,4 % Wahlende g
2141 2244 2187 2504 giiltige St. )
2237 2180 2261 2424 il# Berechtigte &
1499 67,0 %f 1541 70,7 %j 1516 67,0 %j 1864 76,9 % Wahlende (é_)%
1471 1519 1506 1854 giiltige St. ]
2333 2351 2381 2351 il# Berechtigte &
1667 71,4 %) 1823 71,6 %j 1748 73,4 %) 1953 83,1 % Wahlende §§
1648 1804 1730 1936 giiltige St. ]
649 639 625 639 fi# Berechigte =
475 73,1%] 520 813 %) 485 716 %) 565 88,5 % Wahlende %g
462 512 480 563 giige St. &

In den Wahldaten (Wahlende, giiltige Stimmen) fir die ausgewiesenen Ortsteile sind anteilig umgerechnet die Ergebnisse der Briefwahl enthalten.
Grundsatzlicher Hinweis: Riickwirkend konnten fiir manche Wahlen und Ortsteile keine Daten ermittelt werden.
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arel: Statistische Wahldaten

ur Gemeinde und Ortsteile (incl. Briefwahl)

Wahl des

Niedersachsischen

Landtages
Menge WahlbeteiligungiMenge ~ WahlbeteiligungfMenge Wahlbeteiligung§Menge Wahlbeteiligung§ Menge Wahlbeteiligung Ort / Ortsteile
nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
19 416 19 644 19 654 19 646 19 687 il Berechtigte =
12614 65,0 %11 039 56,2 %11 572 58,9 %12 651 64,4 %12 072 61,3 %) Wihlende ‘<§ §
12 080 10 808 11 407 12 559 11 968 giltigeSt. 3
659 621 621 il Berechtigte 2 »
370 56,1 %f 420 67,6 % 408 65,7 % Wahlende 2 5
365 418 405 gilige St 3 *
365 363 347 fif Berechtigte & w
230 63,1 %) 236 650 % 192 552 % Wahlende <§, e
228 235 189 gilige St~ 3 ®
1971 2043 2033 {fh% Berechtigte -
1256 63,7 %j 1396 68,4 % 1342 66,0 % Wahlende & =
1238 1388 1330 giltige St.
464 456 463 i Berechiigte
323 69.5%f 330 723%f 305 65,8 % Wahlende & =
319 330 303 gilige st.
620 668 683 tit Berechtigte £
370 596 % 440 658 % 450 65,8 % Wahlende - §§
367 436 447 gilige St~ 8
1250 1216 1215 ifh Berechtigte E,
735 58,8 % 813 66,8 %) 777 64,0 % Wahlende §§
727 809 770 giltige St. 3~
567 584 571 {i# Berechtigte &=
321 56,6 % 376 64,4 %8 388 67,9 % Wahlende > 2 §
317 373 385 giligest. 5 &
3208 3193 3174 il Berechtigte o
1968 61,4 % 2104 65,9 %j 2047 64,5 % Wahlende 2 §
1928 2097 2032 giiltige St. i
617 612 591 fMff Berechtigte z =
358 58,1 %f 379 619 %) 365 61,7 % Wahlende § g
350 370 361 gilige St~ &
273 281 270 fi# Berechtigte
179 657 % 202 7% 175 64,9 % Wahlende ‘§§
177 200 171 gilige St~ =
477 462 461 {fh% Berechtigte =
286 599 % 304 657 % 289 62,8 % Wahlende 2 g
280 300 289 gilige St. €
810 809 816 ifh% Berechtigte g
528 652 %) 549 67.9%f 507 62,2 % Wahlende & %‘
517 545 503 giiltige St. s
3178 3189 3157 {f# Berechtigte g
1725 54,3 %j 1887 59,2 %jl 1780 56,4 % Wahlende g%‘
1709 1870 1763 giiltige St. )
2222 2167 2285 if#% Berechtigte g
1237 55,7 %j 1284 59,3 %j| 1236 54,1 % Wiahlende £ %‘
1218 1271 1226 giiltige St. s
2328 2340 2365 if#% Berechtigte g
1335 57,4 % 1525 65,2 %j 1407 59,5 % Wihlende E%‘
1318 1509 1396 giiltige St. )
645 642 635 fi# Berechigte =
351 545 %% 407 634 % 404 63,6 % Wahlende % §
347 407 398 gilige St. &
In den Wahldaten (Wahlende, giiltige Stimmen) fir die ausgewiesenen Ortsteile sind anteilig umgerechnet die Ergebnisse der Briefwahl enthalten.
_IGrundsétincher Hinweis: Riickwirkend konnten fiir manche Wahlen und Ortsteile keine Daten ermittelt werden.
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rel: Ergebnisse einer Partei Alternative

uropa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Liste fur Deutschland
eigene Prozentanteil an allerf  eigene  Prozentanteil an allerl  eigene Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an aller]
giittige giittigen Stimmen dedl  giiige  gitigen Stimmen dedf  gilltige giitigen Stimmen dedl  giitige giitigen Stimmen dedl  giitige giiltigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
606 | 54%] 881l 72%]1 671 | 13,0 %fStadt insgesamt
201 6,3 % 171 43%) 760 17,4 % JAltjiihrden-Griinenkamp
71 3,0% 16 1l 65%1 28 12,2 % JBorgstede-Jeringhave
721 58%1 90l 6,8%1 136 1 9,6 % [staditeil Biippel
31l 92.4%) 211 65% 290 8,7 % [staditteil Dangast
14 38%] 3610 83%1 74 15,6 % JStaditteil Dangastermoor
411 54%8 5210 6,6 %8 102 W 12,8 % fStaditteil Langendamm
20 5,9 % 290 8,5 % 57 M 14,8 % IMoorhausen-Rallenbiischen
103l 54%) 157 i 76%] 316 W 14,6 % Jstadtteil Obenstrohe
161 48%1 320 91%1 63 16,8 % JRosenberg-Neuenwege
71 47 % 9l 56% 20M 11,4 % JStadtteil Seghorn
9| 36%8 210 81%1 48 M 14,6 % JStreek-Hohenberge
201 40%L 271 53%8 540 10,5 % Jstadtteil Varel-Nord
98l 6,0%] 134 73%) 2450 12,8 % [Staditeil Varel-Ost
52 46%L 821 65%8 1720 12,2 % [stadtteil Varel-Siid
751 56%8 117 1 79%0 184 12,4 % JStadtteil Varel-West
211 53%1 430 104%] 66 M 15,7 % Jstadtteil Winkelsheide

Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
567 | 4,0 %]1141 || 7.6 %] 921l 6,3 %|2779 17,0 %fStadt insgesamt
25| 51%8 2911 6,0%8 420 89%f 104 M 19,1 % JAltjiihrden-Griinenkamp
4| 1,5% 131 46 % 15 56%08 490 17,9 % JBorgstede-Jeringhave
50 | 33%8 1130 68%1 771 50 %0 250 M 14,7 % [stadtteil Biippe!
16 43%) 221 58%) 161 46%] 50 M 12,9 % [IStadtteil Dangast
19| 39%8 410 7.7%) 2810 6,9%8 124 I 20,7 % fStadtteil Dangastermoor
491 53%1 710 75%8 641 59%0 174 16,9 % JStaditteil Langendamm
14| 34% 410 9,0%f 310 69%1 76 15,8 % Moorhausen-Rallenbiischen
93 38%0 2111 84 %) 166 1 6,5%) 484 M 17,5 % Jstaditeil Obenstrohe
251 55%8 430 94%L 4401 83%f 101 Il 21,5 % JRosenberg-Neuenwege
8l 38%1 121 53%8 131 65%) 35M 15,2 % [stadtteil Seghorn
21 64%8 290 80%) 330 91%1 69 18,1 % JStreek-Hohenberge
3010 50%) 430 69%] 351 57%] 106 15,9 % IStaditeil Varel-Nord
82 39%) 169l 76 %) 1311 6,0 %) 409 [ 16,3 % Stadtteil Varel-Ost
581 40%0 120 79%) 80l 53%0 295 15,9 % [stadtteil Varel-Siid
62 | 38%0 1421 79%8 1071l 6,2%f 339 17,5 % JStaditteil Varel-West
10| 21%) 41 86%8 390 8,1%) 114 M 20,3 % Jstaditeil Winkelsheide

[T
Varel: Letzte Wahlergebnisse der Partei AfD Fortsetzung nachstes Blatt Blatt 6



Ergebnisse einer Partei Alternative

a-, Bundestags- und Landtagswahlen) Liste flir Deutschland
eigene  Prozentanteilanallerf|  eigene  Prozentanteilan aller]  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebietes
andtagswa :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
673 | 54 %1263 I 10,6 %fStadt insgesamt
171 42%] 490 12,1 % JAltjiihrden-Griinenkamp
9] 37%] 200 10,7 % JBorgstede-Jeringhave
611 44%] 1340 10,1 % fiStadtteil Biippel
171 50%f 240 8,1 % fStaditteil Dangast
21 51% 51l 11,5 % JStaditteil Dangastermoor
38 4,7 % 700 9,0 % IStaditeil Langendamm
211 55%1 48 12,5 % IMoorhausen-Rallenbiischen
181l 56%f 237 0 11,6 % JStadtteil Obenstrohe
251 69%] 43 12,0 % JRosenberg-Neuenwege
8l 3,8% 190 10,9 % Jstaditteil Seghorn
191 64%1 320 10,9 % JStreek-Hohenberge
7Y | 63%8 590 11,6 % [stadtteil Varel-Nord
106 I 56%f 171 |} 9,7 % Jstadtteil Varel-Ost
731 57%f 1150 9,3 % Jstadtteil Varel-Siid
791 52%1 143 0 10,3 % JStaditteil Varel-West
271 65%) 48l 12,1 % Jstadtteil Winkelsheide

. e
Varel: Letzte Wahlergebnisse der Partei AfD Blatt 7



rel: Ergebnisse einer Partei Alternative

] . BiiNDNIs 90
uropa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Liste fur Deutschland DIE GRUNEN
eigene Prozentanteil an allerf] eigene  Prozentanteil an aller] eigene Prozentanteil an aller] eigene Prozentanteil an aller  eigene Prozentantel an aler]
gilltige giittigen Stimmen de|  gitige giittigen Stimmen del  gitige giittigen Stimmen del ~ gitige giittigen Stimmen del  gitige gilltigen Stimmen ded Stadt / Stadtteile

Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
Od d d c c
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
8s4 [l 12,9 %1073 13,6 %1277l 11,4%42863 [  235%]1554 12,1 %fStadt insgesamt

20 100%] 85 21,7%1 390 8,9 % JAltjiihrden-Griinenkamp
28 0 125%) 49 208%) 30 13,4 % JBorgstede-Jeringhave

158 M 128%) 340  265%f 193 W 13,7 % [stadtteil Biippe!
320 9,7%1 63 20,8%0 46 M 13,8 % JStaditteil Dangast
57 0 154%) 90 M 20,8%0 54 11,4 % JStaditteil Dangastermoor
ol 128 %) 167 W 212%1 95 W 11,8 % JStaditeil Langendamm
53 155%) 89 Il 258%1 39N 10,2 % Moorhausen-Rallenbiischen

216 W 11,4 %] 490 I 242%) 2420 11,2 % Jstadtteil Obenstrohe
360 10%] 7010 199%8 291 7,8 % JRosenberg-Neuenwege
170 106 %] 46 I 29,5 % 1311 7,2 % JStaditteil Seghorn
260 9,8%1 70 N 213%8 45 13,6 % JStreek-Hohenberge
45 9,1%f 108 N 212%] 72 14,0 % Jstaditeil Varel-Nord

173 0 107%] 463 251 %] 2420 12,6 % Jstadtteil Varel-Ost

137 119%f 310l  248%) 202 14,3 % Ystadtteil Varel-Sid

131 9,8 %0 330 Il 223%) 1770 11,9 % Jstadtteil Varel-West
390 98%) 68 167%8 350 8,4 % [staditeil Winkelsheide

Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
16711l 11,9 %] 1 265 [l 8,9 %] 1388 I 9,3 %] 2360 16,0 %) 1 811 | 11,1 %fStadt insgesamt
351 73%) 321 6,6 %1 58 M 123% 411 7.4 % JAttjihrden-Grinenkamp
250 924%) 211 74%] 478 179%1 4280 15,5 % JBorgstede-Jeringhave
161 M 10,6 %0 175 @ 10,7 % 263 [l 173%) 231 13,6 % fStadtteil Bippel
kY | 79%1 410 106%] 64 181%] 520 13,3 % [Stadtteil Dangast
ey | 94%8 400 75%8 49M 18%) 530 8,8 % Staditeil Dangastermoor
791 85% 790 84%) 1420 131%) 8ol 8,7 % [staditeil Langendamm
360 87%1 52M 14%] 700 153%) 500 10,5 % Moorhausen-Rallenbiischen
21211 87%) 229 9,1%] 398 M 156 % 271 9,8 % IStadtteil Obenstrohe
390 86%08 360 78%1 75 139%) 2011 6,3 % Rosenberg-Neuenwege
210 101%) 181 82% 27 140%1 230 10,2 % fStadtteil Seghom
29 1 82%1 41 M 15%] 55H 151%) 470 12,4 % JStreek-Hohenberge
vy | 70%) 520 85%) 93 151%8 61l 9,2 % IStadtteil Varel-Nord
205 Wl 96%] 219l 98%] 384 M 17,6 %] 327 M 13,1 % Staditeil Varel-Ost
154 ll 105%) 165 0 10,9 %) 303 M 20,1 %0 233 M 12,6 % [stadtteil Varel-Siid
12111 74%) 154 85%) 279 W 16,1%) 223 @ 11,5 % Jstadtteil Varel-West
301 66%1 351 69%1 540 13%8 371 6,6 % [staditeil Winkelsheide

[T
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Ergebnisse einer Partei

Alternative

BUNDNIS 90
a-, Bundestags- und Landtagswahlen) Liste fir Deutschland DIE GRUNEN
eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller]
glitige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen dedj  glltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige gliligen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
dtag a
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
1080 89%] 9311 86%]1712 [ 15,0 %41 201 i 9,6 %] 1653l 13,8 %]Stadt insgesamt
390 107%) 2811 66%f1 380 9,5 % JAttjihrden-Griinenkamp
20 125%1 211 89%] 31 16,3 % JBorgstede-Jeringhave
225 18,1 %0 149 10,7 %f 208 [ 15,6 % Stadtteil Biippel
470 147%) 36l 10%) 43 14,3 % [IStadtteil Dangast
58 [l 158%] 38l 88%1 56 M 12,5 % Jstaditeil Dangastermoor
9 N 136%) 750 92%1 sl 11,2 % JStaditteil Langendamm
53 167%] 440 18%] 56 14,5 % Moorhausen-Rallenbiischen
310 W 16,1 %] 189 9,0%] 259 W 12,7 % JStadtteil Obenstrohe
55 158%) 221 6,1%8 350 9,8 % Rosenberg-Neuenwege
iy | 156%] 2280 10,7%1 200 12,0 % JStaditteil Seghorn
33l 137%] 36W 18%] 430 15,0 % JStreek-Hohenberge
57l 11%1 40l 73%] 64 12,6 % [IStadtteil Varel-Nord
252 14,7%) 210 W 12%] 289 M 16,4 % JStadtteil Varel-Ost
198 [ 16,3%] 1390 11,0%} 200 @ 16,3 % Jstadtteil Varel-Siid
183 M 13,9%0 118 1l 78%) 184 13,2 % JStaditteil Varel-West
40l 16%) 340 83%1 390 9,9 % [staditeil Winkelsheide
T s
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Varel: Ergebnisse einer Partei Biindnis Sarah Wagenknecht ~ BUNdni

Sahra
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)  Vernunftund Gerechtigkeit  Wagenknecht
eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil an aller]
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
714 5,6 %IStadt insgesamt
23 53 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
9 3,9 % |Borgstede-Jeringhave
86 6,1 % JStaditeil Bippel
22 6,6 % [JStadtteil Dangast
27 5,6 % |Staditteil Dangastermoor
40 5,0 % JStaditeil Langendamm
21 5,4 % IMoorhausen-Rallenbiischen
113 5,2 % JStadtteil Obenstrohe
20 5,2 % Rosenberg-Neuenwege
7 4,2 % JStadtteil Seghorn
22 6,7 %[IStreek-Hohenberge
25 4,9 % [Stadtteil Varel-Nord
106 5,6 % JStaditeil Varel-Ost
73 5,2 % JStaditeil Varel-Siid
94 6,4 % [Stadtteil Varel-West
24 5,8 % JStadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
692 4,2 %IStadt insgesamt
25 47 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
7 2,4 % |Borgstede-Jeringhave
62 3,7 % [JStaditeil Bippel
15 3,8 %[IStadtteil Dangast
24 4,0 % JStaditteil Dangastermoor
38 3,7 %|JStaditeil Langendamm
28 5,7 % Moorhausen-Rallenbiischen
106 3,8 % JStaditeil Obenstrohe
12 2,5 % JRosenberg-Neuenwege
10 4,3 % JStadtteil Seghorn
17 4,5 % [Streek-Hohenberge
38 5,8 % [Staditeil Varel-Nord
127 5,1 % JStaditeil Varel-Ost
64 3,5 % JStaditeil Varel-Siid
93 4,8 % Stadtteil Varel-West
28 4,9 % Stadtteil Winkelsheide
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el: Ergebnisse einer Partei Biindnis Sarah Wagenknecht E_’U?‘d“is
ahra

ropa-, Bundestags- und Landtagswahlen)  Vernunftund Gerechtigkeit | Wagenknecht

eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller}
giiltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige gliligen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted

2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr

IStadt insgesamt

I[tjihrden-Griinenkamp
Borgstede-Jeringhave
Stadtteil Biippel
Stadtteil Dangast
Stadtteil Dangastermoor
Stadtteil Langendamm
Moorhausen-Rallenbiischen
Stadtteil Obenstrohe
Rosenberg-Neuenwege
Stadtteil Seghorn
Streek-Hohenberge
Stadtteil Varel-Nord
Stadtteil Varel-Ost
Stadtteil Varel-Stid
Stadtteil Varel-West
Stadtteil Winkelsheide

[
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Varel: Ergebnisse einer Partei

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Christlich Demokratische

Union in Niedersachsen 1 CDU

eigene Prozentanteil an allerfl ~ eigene Prozentanteil an allerfl ~ eigene Prozentanteil an allerfl ~ eigene Prozentanteil an allerfl ~ eigene Prozentanteil an aller}
giiltige glitigen Stimmen deql  giiltige glitigen Stimmen deql  giiltige glitigen Stimmen deql  giiltige glitigen Stimmen deql  giiltige gtiltigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
2463 [ 36.0%]2303 [  304%|36s0 I  328%|2807 M  23.8%|3496 [l 27,2 %)stadt insgesamt
147 457%] 22 31.1%] 136 30,9 %JAtjihrden-Griinenkamp
77 344%] 76 320%] 69 303 %[Borgstede-Jeringhave
37 321%) 200 W 220 %0 426 Il 30,1 %JStadtteil Bippel
133 307%] 02 309%] 112 33.2 %]stadtteil Dangast
104l 279%] s7IH 202%0 128 M 27,0 %Jstadtteil Dangastermoor
22 306%) 1831 N 231%) 205 25,6 %[Stadtteil Langendamm
105 304%] sTHE  251%] 111 28,8 %]JMoorhausen-Rallenbiischen
o6 324%) 4551 220%0 594 M 27,5 %]stadtteil Obenstrohe
14 432%] 114 325%] 107 287 %JRosenberg-Neuenwege
S 433%] 45 288%] 55 31.9 %[stadtteil Seghom
10l 378%] 551 215%1 87 26,5 %]streck-Hohenberge
S 313%) 132 261%] 134 26,0 %[Stadtteil Varel-Nord
55 31.9%) 418l 227%) 479 18 25,0 % IStadtteil Varel-Ost
A 342%] el 253%) 3521 24,9 % IStadtteil Varel-Siid
3 294%) 3221 222%08 374 252 %[stadtteil Varel-West
103 N 261%] s 212%0 127 I 30,1 %]stadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
3s3l 275%|5003 [ 351 %]s613 I 30.8%] 2708 [} 184 %4007 [l 24,5 %Jstadt insgesamt
20 432%] 14 380%] 1051 222%0 155 I 28,5 %Attiiihrden-Griinenkamp
ool 373%] MM 36% 55 208%) 69  25.1 %[Borgstede-Jeringhave
552 362%) 52 321%] 303 199%) 476 M 28,0 %[Stadtteil Biippel
1440 32%] 4l 5% 71 219%) 108 27,7 %JStadtteil Dangast
149 31.0%] oM 300%) 64 156 %) 133 10 22,3 % Stadtteil Dangastermoor
24 315%] 265 283%] 1991 18,4 %) 245 I 24,2 % IStadtteil Langendamm
B3 373%] 143 313%] st 17,7%] 129 26,8 %[Moorhausen-Rallenbiischen
5O 351%| 762 304%] 40 172%) 693 25,1 %[Stadtteil Obenstrohe
135l 41.2%] 1ol 393%] 12510 234 %0 139 29,7 %JRosenberg-Neuenwege
o N 4% ool 24%] 41N 227%1 62l 27,2 %Jstadtteil Seghorn
1410 40.2%] 109l 303%] 5H 163%] 102 26,7 %[Streek-Hohenberge
199  332%] 1ol 289%) 1211 19,8 %) 162 N 24,5 % IStadtteil Varel-Nord
77 335%] 652 290%] 394 18,0 %) 567 I 22,6 % [Stadtteil Varel-Ost
52 362%] 47 310%] 279l 18,5 %) 426 I 23,0 % Stadtteil Varel-Siid
52 323%] 47 R 27,0%) 269 A 15,5%) 399 Il 20,6 % Stadtteil Varel-West
S 327%] o+l 320%] Il 19,3%) 133 N 24,5 % IStadtteil Winkelsheide

Varel: Letzte Wahlergebnisse der Partei CDU
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IVarel: Ergebnisse einer Partei

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Christlich Demokratische CDU
Union in Niedersachsen ™

eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller]
gliltige glitigen Stimmen deql  giltige gliltigen Stimmen ded
Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieted

eigene Prozentanteil an aller}
gliltige gliltigen Stimmen ded
Stimmen jeweiligen Gebieteq

eigene Prozentanteil an aller}
gliltige gliltigen Stimmen ded
Stimmen jeweiligen Gebieteq

eigene Prozentanteil an aller}
glitige gliltigen Stimmen ded Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq

Landtagswahl nur Zweitstimmen

2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
489 404%3950 I 365%|3231 [ 283%|3063 ] 24.4 %) 2560 21,4 %fstadt insgesamt
1 378%) SO  358%] 1S 29.2 %JAtjihrden-Grinenkamp
57 I 248%] 6O 292%] 4R 24,9 % Borgstede-Jeringhave
57 288%] 357 257 %) 290 W 21,8 % Jstaditeil Biippel
ool 302%] 103 314%] 7SHE 259 %[Stadtteil Dangast
105 28,6%0 116 1R 267%1 821 18,4 % JStaditteil Dangastermoor
2008 277%) 179 1R 222%) 153 1 19,8 % fiStadtteil Langendamm
93 292%1 9 N 241%8 9% IR 24,9 % IMoorhausen-Rallenbiischen
495 1R 257%) 47718 227%) 4191 20,6 % [Stadtteil Obenstrohe
14 382%] 12 339%] 110 N 30,4 % JRosenberg-Neuenwege
sTHE 324%] 74N 368%] 4 HE 281 %Jstadteil Seghom
83 R 31,4%1 69 230%1 721 24,8 % JStreek-Hohenberge
134 1R 26,0%) 1151 21,1%) 104 W 20,7 % fStadtteil Varel-Nord
w il 272%] 4131 21%) 3531 20,0 % Jstadtteil Varel-Ost
7 309%) 316 249%) 253 W 20,7 % [Stadtteil Varel-Siid
47 264 %) 3231 214%)8 2521 18,1 % Jstadtteil Varel-West
s7 IR 251%1 87 21,3%) s 21,3 % [stadtteil Winkelsheide

L
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Varel: Ergebnisse einer Partei

Basisdemokratische

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Partei Deutschland

dieBasis

eigene  Prozentanteilanallerf|  eigene  Prozentanteilan aller]  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
25 0,2 %IStadt insgesamt
1] 0,3 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
0,1 % |Borgstede-Jeringhave
3] 0,2 % JStadtteil Biippel
0,1 % [JStadtteil Dangast
2| 0,5 % Staditteil Dangastermoor
3] 0,3 % JJStaditeil Langendamm
1] 0,3 % IMoorhausen-Rallenbiischen
5] 0,2 % JStaditeil Obenstrohe
2| 0,6 % Rosenberg-Neuenwege
0,1 % JStadtteil Seghorn
0,0 % JJStreek-Hohenberge
0,0 % JStaditeil Varel-Nord
2 0,1 % JStaditeil Varel-Ost
4| 0,3 % fStadtteil Varel-Siid
0,0 % JStaditeil Varel-West
0,1 % JStadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
152 | 1,0%] 60| 0,4 %fstadt insgesamt
3] 0,6 % 3] 0,6 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
3] 1,0 % 1] 0,5 % |Borgstede-Jeringhave
24 | 1,6 % 5] 0,3 % Jstaditeil Biippel
6 1,6 % 1 0,1 % [JStadtteil Dangast
9] 2,2% 2| 0,4 % fStaditteil Dangastermoor
15| 1,4 % 3] 0,3 % JJStaditeil Langendamm
7| 1,6 % 2| 0,5 % IMoorhausen-Rallenbiischen
24 | 0,9 % 7] 0,3 % [Stadtteil Obenstrohe
5] 1,0 % 4| 0,7 % JRosenberg-Neuenwege
2| 1,0 % 1] 0,6 % JStaditteil Seghorn
2| 0,5% 1] 0,3 % [JStreek-Hohenberge
6| 0,9 % 2] 0,3 % [staditeil Varel-Nord
16| 07%) 11/ 0,4 % [staditeil Varel-Ost
14 1,0 % 7] 0,4 % [staditeil Varel-Sid
13 | 0,8% 7] 0,4 % Jstadtteil Varel-West
3] 0,7% 1] 0,3 % [staditeil Winkelsheide

Varel: Letzte Wahlergebnisse der Partei dieBasis
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L: Ergebnisse einer Partei Basisdemokratische

lllldieBasis

opa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Partei Deutschland
eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller]
glitige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen dedj  glltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige gliligen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
andtagswa : :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
155 | 1,3 %}fStadt insgesamt
4| 1,0 % JAltjiihrden-Griinenkamp
1] 0,4 % JBorgstede-Jeringhave
20 | 1,5 % fStadtteil Bippel
4| 1,3 % JStadtteil Dangast
101 2,3 % Staditeil Dangastermoor
13| 1,7 % JStadtteil Langendamm
101 2,7 % IMoorhausen-Rallenbiischen
17 | 0,8 % JStaditeil Obenstrohe
2| 0,6 % JRosenberg-Neuenwege
3] 1,5 % JStadtteil Seghorn
5] 1,6 % JStreek-Hohenberge
9| 1,7 % Staditeil Varel-Nord
21| 1,2 % IStaditteil Varel-Ost
12| 1,0 % Jstadtteil Varel-Siid
18| 1,3 % [IStadtteil Varel-West
6| 1,6 % Staditeil Winkelsheide
[
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Varel: Ergebnisse einer Partei Die
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Linke
eigene Prozentanteil an allerf] eigene  Prozentanteil an aller] eigene Prozentanteil an aller] eigene Prozentanteil an aller  eigene Prozentantel an aler]
gilltige giittigen Stimmen de|  gitige giittigen Stimmen del  gitige giittigen Stimmen del ~ gitige giittigen Stimmen del  gitige gilltigen Stimmen ded Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
108 | 1,6 %) 311 4,0%] 452 4,0 %) 446 | 3,7%| 267 2,1 %fStadt insgesamt
71 22%] 151 3,8% 4 | 0,9 % JAltjiihrden-Griinenkamp
11 49 % 8 32% 4| 1,8 % JBorgstede-Jeringhave
4| 33%8 471 36%f 22| 1,5 % fStadtteil Bippel
151 4.6 % 9] 2,7% 6| 1,6 % JStadtteil Dangast
14 37%8 241 55 % 10| 2,1 % JStaditeil Dangastermoor
13| 17% 24| 31% 12| 1,5 % JStadtteil Langendamm
11 3,2% 11 3,2% 131 3,4 % IMoorhausen-Rallenbiischen
771 40%] 63] 30%f 43| 2,0 % [JStaditeil Obenstrohe
141 43% 131 3,6 % 5] 1,4 % JRosenberg-Neuenwege
5] 29% 4| 2,4 % 4| 2,3 % Staditteil Seghorn
16l 5,9 % 11 44 % 7| 2,0 % [JStreek-Hohenberge
18 36%8 131 25%8 11| 2,2 % [stadtteil Varel-Nord
89 1l 55%8 821 44 %0 46 | 2,4 % [stadtteil Varel-Ost
55 | 48%08 46| 37%f8 30| 2,1 % fStadtteil Varel-Siid
55 | 41%f 66l 45% 42| 2,9 % [Stadtteil Varel-West
131 34%) 101 2,5% 8| 1,8 % IStadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
1251 i 89%|] 861 6,0 %1177 |l 79%| 497 3,4 %] 1364 |l 8,3 %fStadt insgesamt
251 52%) 311 64%] 191 39%) 261 4,7 % JAltjihrden-Griinenkamp
11 42 % 151 5,5 % 6| 23%8 200 7,2 % |Borgstede-Jeringhave
721 48%L 1361 83% 49| 32%08 1301 7,7 % JStadtteil Biippel
271 70%1 310 81%) 151 41%) 350 9,0 % [staditteil Dangast
231 48%] 38l 72%) 191 46%] 510 8,5 % [stadtteil Dangastermoor
451 48%) 7411 79% 321 29%) o0l 8,7 % [staditeil Langendamm
281 6,8%f8 241 5,2 % 10| 21%8 321 6,6 % Moorhausen-Rallenbiischen
15111 62%) 176 11 70%) 721 28%) 206 7,4 % JStadtteil Obenstrohe
21 48%1 261 57 % 171 32%8 341 7,2 % JRosenberg-Neuenwege
11 53%1 121 54 % 6l 30%) 171 7,3 % [staditeil Seghorn
13 37%1 36N 9,9 % 171 48%1 201 5,1 % [JStreek-Hohenberge
Kl | 65%) 56 M 9,0%f 20] 33%) 60l 9,0 % IStadtteil Varel-Nord
168 ll 79%) 19110 85%f 921 42%) 2411 9,6 % [Stadtteil Varel-Ost
93l 6,3%f 13910 9,1%f 571 38%) 197 10,6 % Jstaditeil Varel-Sid
107 I 65%) 159 0 88%] 60l 35%] 164 |l 8,5 % JStaditeil Varel-West
2% 1 56%) 331 6,4 % 8 16%8 431 7,6 % [staditeil Winkelsheide
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: Ergebnisse einer Partei

pa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Die
Linke

eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller]
glitige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen dedj  glltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige gliligen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
72 0,6%] 781l 72%] 393 | 34%] 611] 4,9 %) 355 | 3,0 %fstadt insgesamt
9] 24%8 201 47 % 121 2,8 % JAltjiihrden-Griinenkamp
71 3,0% 8 34 % 5] 2,5 % |Borgstede-Jeringhave
351 28%) 58l 42%) 25| 1,9 % Pstadtteil Biippe!
171 52 % 20 6,1% 121 3,9 %[IStadtteil Dangast
16 | 44%8 211 47 % 1] 2,5 % Staditeil Dangastermoor
16 | 22%) 331 41%) 261 3,4 %|IStaditeil Langendamm
1] 35% 16| 43% 6| 1,5 % IMoorhausen-Rallenbiischen
56 | 29%) 991 47%] 60| 3,0 % JStaditeil Obenstrohe
131 3,8% 131 34 % 13 3,5 % JRosenberg-Neuenwege
4| 2,4 % 9l 44 % 1] 0,7 % JStadtteil Seghorn
8l 29 % 10| 33% 7| 2,6 % [JStreek-Hohenberge
2510 48%1 291 53%8 201 3,9 % fstadtteil Varel-Nord
821 48%) 116l 62%] 51 3,4 % Jstadtteil Varel-Ost
43 35%8 641 50%08 42] 3,4 % fstadtteil Varel-Siid
a7l 28%] &5l 57% 481 3,5 % Jstadtteil Varel-West
141 40%) 1] 27%) 9l 2,2 % Jstadtteil Winkelsheide
. e
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Varel: Ergebnisse einer Partei

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Die
Linke

DiePARTEI

eigene  Prozentanteilanallerf|  eigene  Prozentanteilan aller]  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
53| 05%] 315] 26%| 286 | 2,2 %fstadt insgesamt
1] 0,3% 131 3,2% 1] 2,5 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
01%] 101 43% 61 2,7 % |Borgstede-Jeringhave
4| 03%f 25| 1.9%f 21| 1,5 % fStadtteil Bippel
1| 0,4 % 6| 19% 8| 2,3 %|JStadtteil Dangast
1] 0,3% 121 29 % 10| 2,1 % JStaditeil Dangastermoor
2| 03%8 25| 32% 171 2,2 % |JStaditeil Langendamm
4| 12%) 121 3,6 % 8| 2,1 % Moorhausen-Rallenbiischen
8| 04%| 45| 22%) 47| 2,2 % Jstadtteil Obenstrohe
1] 0,3% 71 1,9% 71 1,9 % JRosenberg-Neuenwege
2| 1,3% 5] 29% 4| 2,3 % Staditteil Seghorn
3| 11% 71 29%8 101 2,9 % [IStreek-Hohenberge
4| 0,8 % 9] 1,8 % 8] 1,6 % fStadtteil Varel-Nord
9] 06%] 481 26%] 461 2,4 % [staditeil Varel-Ost
3] 03%) 411 33%) 44] 3,1 % [staditeil Varel-Sid
8| 06%] 33| 22%) 29| 2,0 % Jstaditeil Varel-West
1] 03%y 171 40%) 9 2,1 % JStaditeil Winkelsheide
undestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
130 | 0,9 %] 139 09%] 93] 0,6 %stadt insgesamt
3] 0,6 % 71 1,4 % 5] 1,0 % JAltjiihrden-Griinenkamp
4| 1,4 % 3 1,3% 2] 0,9 % |Borgstede-Jeringhave
1| 07%f 12| 0,8 % 71 0,4 % [staditeil Biippel
2| 0,4 % 2] 0,6 % 1] 0,3 % [JStadtteil Dangast
3] 0,6 % 5] 1,2 % 2| 0,3 % JStaditeil Dangastermoor
15| 1,5% 9 0,8 % 2 0,2 % JStaditeil Langendamm
3] 0,7 % 5] 11% 1 0,2 % Moorhausen-Rallenbiischen
20| 08%] 16| 06%f 13| 0,5 % Jstadtteil Obenstrohe
2| 0,4 % 4| 0,8 % 1] 0,3 % Rosenberg-Neuenwege
0,2 % 2| 12% 1| 0,5 % JStaditteil Seghorn
5] 1,3% 1] 0,3% 2| 0,6 % [JStreek-Hohenberge
71 1.1% 5] 0,9% 4| 0,6 % Jstaditeil Varel-Nord
24 | 1.0%] 29| 13% 17| 0,7 % fStadtteil Varel-Ost
13] 08%] 16| 1.1%L 16| 0,9 % [staditeil Varel-Sid
15 08%f 19| 11% 10| 0,5 % fstadtteil Varel-West
5] 1,0 % 4| 0,8% 71 1,2 % IStadtteil Winkelsheide
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l: ErgEbnisse einer Partei Partei fiir Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,

- ',‘ -_'
Elitenforderung und basisdemokr. Initiative n I B !! JA“j-IJ_E'jm

pa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweligen Gebietes
andtagswa : :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
66 | 0,5%] 140 | 1,2 %fStadt insgesamt
2| 0,5% 6| 1,4 % JAltjiihrden-Griinenkamp
1] 0,5% 4| 2,3 % |Borgstede-Jeringhave
5] 04%f 13] 1,0 % Jstadtteil Biippe!
0,1% 1] 0,3 % JStaditteil Dangast
0,1% 5] 1,1 % JStadtteil Dangastermoor
12| 1,5 % 5] 0,6 % JJStaditeil Langendamm
2| 0,6 % 6 1,5 % IMoorhausen-Rallenbiischen
10] 0,5% 22| 1,1 % JStadtteil Obenstrohe
1] 0,3 % 2| 0,4 % Rosenberg-Neuenwege
0,0 % 1] 0,7 % JStaditteil Seghorn
3] 1,0 % 4| 1,5 % JStreek-Hohenberge
2| 04%f 9l 1,8 % Jstadtteil Varel-Nord
7 04%) 19] 1,1 % Jstadtteil Varel-Ost

9 0,7%f 16| 13%
6| 04%8 21| 1,5 %
3] 0,8 % 71 1,7%

Stadtteil Varel-Siid
Stadtteil Varel-West
Stadtteil Winkelsheide

[
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Varel: Ergebnisse einer Partei Freie Demokratische Freie
. Demokraten
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Partei . FDP|
eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
594 8,7 %1 057 13,4 %] 354 3,2%f 716 59 %) 812 6,3 %IStadt insgesamt
9 29%f 33 83 % 24 5,6 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
3 11%f 15 64 %) 17 7,4 % |Borgstede-Jeringhave
34 28 %) 87 6,6 %1 99 7,0 % Staditeil Bippel
15 45%) 26 79%f 19 5,7 %|JStadtteil Dangast
12 33%] 28 6,4 %) 22 4,6 % JStaditteil Dangastermoor
21 28 %) 45 57%) 45 5,6 % [JStaditteil Langendamm
20 59%f 20 58%f 20 5,2 % IMoorhausen-Rallenbiischen
50 2,6 %] 116 56 %) 128 5,9 % JStaditeil Obenstrohe
23%) 21 59%) 24 6,5 % JRosenberg-Neuenwege
49% 8 49%Q) 19 11,1 % JStaditteil Seghorn
32%) 14 55%8 29 8,7 %|Streek-Hohenberge
18 37%) 30 6,0 %) 37 7,2 % [Staditeil Varel-Nord
53 3,3%) 106 57 % 119 6,2 % [Staditeil Varel-Ost
45 39%f 69 55%) 94 6,7 % JStadtteil Varel-Siid
42 32%) 76 51%f 9 6,4 % [Stadtteil Varel-West
8 19%) 22 55%] 21 4,9 % [Stadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
2006 14,2 %] 667 4,7 %§1 548 10,3 %j 1 607 10,9 %] 772 47 %IStadt insgesamt
22 47%) 65 135%) 72 151 %) 35 6,4 % JAltjiihrden-Griinenkamp
13 48 % 31 11,0%f 32 123%f 23 8,3 % |Borgstede-Jeringhave
62 41%Q 190 11,6 % 172 11,3 % 74 4,3 % [Stadtteil Biippel
30 79%f 53 139%) 46 131%) 26 6,7 %[JStadtteil Dangast
22 45%f 58 10,9 %) 51 124 %) 30 5,0 % JStaditeil Dangastermoor
36 39%) 88 94 %) 117 109%f 59 5,8 % [JStaditeil Langendamm
18 44%) 60 132 %) 55 121 %) 17 3,5 % IMoorhausen-Rallenbiischen
120 49 %) 252 10,0 % 288 11,3%f 130 4,7 % JStadtteil Obenstrohe
24 52%f 50 10,9 %) 58 10,9%f 30 6,4 % Rosenberg-Neuenwege
9 45%) 24 11,0%) 25 127%f 19 8,3 % [Staditteil Seghorn
14 40%f 36 99 %) 42 115%) 22 5,8 % [IStreek-Hohenberge
30 51% 63 10,2 % 64 10,4 % 29 4,4 % [Staditteil Varel-Nord
106 49 %) 216 9,6 % 197 9,0 % 89 3,6 % [JStaditeil Varel-Ost
77 52 %] 162 10,7 %} 161 10,7 % 89 4,8 % JStaditteil Varel-Siid
71 43 %[ 162 9,0 %f 174 10,1 % 79 4,1 % Stadtteil Varel-West
14 30%f 37 72%) 53 11,0%) 21 3,7 % JStadtteil Winkelsheide
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l: Ergebnisse einer Partei Freie Demokratische Freie
. Demokraten
opa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Partei
eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweligen Gebietes
andtagswa :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
1156 9,6 %] 867 8,0 %1 255 11,0 %J 1 045 8,3%] 578 48 %IStadt insgesamt
53 145%) 49 11,6 %) 26 6,4 % JAltjiihrden-Griinenkamp
39 172%) 22 94 % 8 4,1 % JBorgstede-Jeringhave
117 9,4 % 109 79 %) 81 6,1 % JStaditeil Bippel
58 182%f) 34 104 %} 14 4.6 % JStadtteil Dangast
25 6,8 %1 35 81%) 25 5,5 % JStaditeil Dangastermoor
60 83 %) 61 75%) 38 4.9 % JStadtteil Langendamm
33 10,5%) 34 92%f 15 3,9 % IMoorhausen-Rallenbiischen
185 9,6 %f 178 85%f 91 4,5 % [Stadtteil Obenstrohe
33 93%f 35 93%f 15 4,1 % JRosenberg-Neuenwege
32 18,0 % 19 92%f 1 6,3 % JStadtteil Seghorn
35 124 %) 34 11,2 % 8 2,9 %[IStreek-Hohenberge
67 131 %) 43 78%) 26 5,3 % JStaditeil Varel-Nord
205 12,0 % 154 82 %) 83 4,7 % [Stadtteil Varel-Ost
157 12,9 %) 104 82%) 65 5,3 % JStaditeil Varel-Siid
129 9,8 % 108 72%) 58 4,2 % Stadtteil Varel-West
26 76 %) 28 6,9%f 15 3,7 % JStadtteil Winkelsheide

[
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Varel: Ergebnisse einer Partei FREIE
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) WAHLER =~ FREIE WAHLER
eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
33 0,4%f 66 0,6 %] 67 0,6 %f 126 1,0 %IStadt insgesamt
2 0,7 % 2 06%f 10 2,2 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
1 0,5% 0,0 % 2 1,1 % JBorgstede-Jeringhave
3 0,2 % 2 02%f 18 1,3 % [Stadtteil Biippel
3 1,0 % 0,1% 3 0,9 % [JStadtteil Dangast
2 0,6 % 3 0,7 % 5 1,0 % JStadtteil Dangastermoor
5 0,6 % 0,5% 4 0,5 % JJStaditeil Langendamm
3 0,9 % 2 0,6 % 6 1,5 % Moorhausen-Rallenbiischen
8 04 %) 18 08%f 20 0,9 % JStadtteil Obenstrohe
4 1,3% 0,1% 8 2,2 % JRosenberg-Neuenwege
0,0 % 0,0 % 1 0,8 % JStaditteil Seghorn
2 0,8 % 3 1,3% 4 1,1 % JStreek-Hohenberge
3 0,7% 4 0,9 % 5 0,9 % JStaditeil Varel-Nord
8 0,5% 7 04 %) 17 0,9 % JStaditeil Varel-Ost
9 0,8 % 4 0,3%f 14 1,0 % JStadtteil Varel-Siid
7 05%f 13 0,9 % 0,5 % JStaditeil Varel-West
4 1,1% 2 0,5% 0,6 % JStadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
114 0,8%f 78 0,5%f 130 0,9%f 99 0,6 %IStadt insgesamt
7 1,5 % 1 0,3% 2 0,5% 6 1,2 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
0,2 % 1 0,5% 3 1,2% 0,1 % |Borgstede-Jeringhave
0,5% 4 02%f 19 1,3%) 10 0,6 % JStaditeil Bippel
0,5% 2 0,5% 3 0,8 % 1 0,2 % [JStadtteil Dangast
0,8 % 5 0,9 % 1.1% 8 1,3 % JStadtteil Dangastermoor
16 1,7% 7 08%f 15 1,4 % 7 0,7 %JJStaditteil Langendamm
6 1,4 % 3 0,6 % 5 1,0 % 4 0,7 % IMoorhausen-Rallenbiischen
14 0,6 % 9 04 %) 17 0,7 % 13 0,5 % JStaditteil Obenstrohe
6 1,3% 3 0,7% 0,3 % 3 0,6 % Rosenberg-Neuenwege
1 0,6 % 1 0,6 % 1,7% 0,1 % JStaditteil Seghorn
4 1,2 % 1 0,3% 1,4 % 3 0,7 %JfStreek-Hohenberge
6 1,0 % 5 0,8 % 3 0,5% 4 0,6 % JStaditeil Varel-Nord
14 0,6 % 11 0,5% 15 0,7 % 15 0,6 % [JStaditeil Varel-Ost
10 0,7% 9 0,6 %[ 13 0,9 % 9 0,5 % JStadtteil Varel-Siid
11 0,6 %) 12 0,7 % 15 09%f 10 0,5 % JStaditeil Varel-West
7 1,4 % 4 0,7% 5 1,1% 7 1,2 % JStadtteil Winkelsheide
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el: Ergebnisse einer Partei FREIE

ropa-, Bundestags- und Landtagswahlen) WAHLER ~ FREIE WAHLER

eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil an aller]
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
andtagswa :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
56 0,5 %) 122 1,1%] 52 0,4%f 88 0,7 %IStadt insgesamt
2 0,7 % 3 0,8 % 9 2,1 % JAltjiihrden-Griinenkamp
3 1,5 % 1 0,5% 0,2 % |Borgstede-Jeringhave
12 0,9 % 3 0,2 % 8 0,6 % fStaditteil Bippel
1,8 % 0,1% 2 0,6 % JStaditteil Dangast
1,3% 3 0,7 % 5 1,1 % JStadtteil Dangastermoor
1,2 % 3 0,3 % 8 1,0 % JStadtteil Langendamm
0,8 % 0,1 % 2 0,4 % IMoorhausen-Rallenbiischen
24 1,2% 8 04 %) 18 0,9 % JStadtteil Obenstrohe
6 1,6 % 1 0,3 % 2 0,4 % JRosenberg-Neuenwege
4.6 % 1 0,5% 0,2 % fStaditteil Seghorn
1.1% 2 0,7 % 1 0,5 % JStreek-Hohenberge
5 0,9 % 3 0,6 % 2 0,4 % JStaditeil Varel-Nord
13 0,7 % 5 0,3%f 12 0,7 % JStaditeil Varel-Ost
16 1,3% 5 0,4 % 3 0,2 % JStadtteil Varel-Siid
7 0,6 %[ 10 0,7%f 10 0,7 % JStaditteil Varel-West
1 0,4 % 2 0,5% 7 1,7 % |JStadtteil Winkelsheide

[
Varel: Letzte Wahlergebnisse der Partei FREIE WAHLER Blatt 23



Varel: Ergebnisse einer Partei Okologisch-Demokratische
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Partei
eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
8 0,1 % 7 01%f 15 0,1%} 51 0,4%f 43 0,3 %IStadt insgesamt
0,0 % 4 1,0 % 3 0,7 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
0,1% 0,0 % 1 0,5 % |Borgstede-Jeringhave
3 0,2 % 3 0,2 % 5 0,3 % Staditeil Bippel
1 0,4 % 4 1,2% 4 1,3 % JStadtteil Dangast
0,0 % 1 0,2 % 0,1 % Staditteil Dangastermoor
0,1% 2 0,3% 2 0,2 % jJStaditeil Langendamm
1 0,3 % 1 0,3 % 1 0,3 % IMoorhausen-Rallenbiischen
1 0,0 % 9 0,4 % 8 0,4 % JStadtteil Obenstrohe
0,0 % 3 0,9 % 1 0,3 % Rosenberg-Neuenwege
0,0 % 0,0 % 1 0,6 % JStadtteil Seghorn
1 0,4 % 3 1,2 % 0,0 % JJStreek-Hohenberge
1 0,2 % 0,1% 1 0,2 % JStaditeil Varel-Nord
5 0,3 % 7 0,4 % 6 0,3 % JStaditeil Varel-Ost
1 0,1% 4 0,3% 3 0,2 % JStaditeil Varel-Siid
0,0 % 7 0,5% 5 0,3 % JStaditeil Varel-West
0,0 % 2 0,5% 1 0,3 % JStadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
11 0,1% 11 0,1% 5 0,0 % [Stadt insgesamt
0,0 % 0,0 % IAItjUhrden-GrUnenkamp
0,0 % 0,0 % Borgstede-Jeringhave
2 0,1% 0,0 % Stadtteil Biippel
1 0,3% 0,0 % Stadtteil Dangast
0,0 % 0,0 % Stadtteil Dangastermoor
0,0 % 1 0,1% Stadtteil Langendamm
1 0,2 % 0,0 % IMoorhausen-Rallenbiischen
2 0,1% 2 0,1% Stadtteil Obenstrohe
0,0 % 0,0 % JRosenberg-Neuenwege
0,0 % 0,0 % Stadtteil Seghorn
0,0 % 0,0 % Streek-Hohenberge
0,0 % 0,0 % Stadtteil Varel-Nord
2 0,1% 0,0 % Stadtteil Varel-Ost
1 0,1% 1 0,1% Stadtteil Varel-Stid
1 0,1% 1 0,1% Stadtteil Varel-West
0,0 % 0,0 % Stadtteil Winkelsheide
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: Ergebnisse einer Partei Okologisch-Demokratische

pa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Partei
eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil an aller]
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ giiligen Stimmen el  giige  giitigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
andtagswa : :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
21 0,2 % 4 0,0 % 9 0,1% [Stadt insgesamt
0,0 % ltjiihrden-Griinenkamp
0,0 % Borgstede-Jeringhave
1 0,1 % Stadtteil Biippel
0,0 % Stadtteil Dangast
0,0 % Stadtteil Dangastermoor
1 0,1% Stadtteil Langendamm
0,3 % Moorhausen-Rallenbtischen
2 0,1% Stadtteil Obenstrohe
0,0 % Rosenberg-Neuenwege
0,0 % Stadtteil Seghorn
0,0 % Streek-Hohenberge
0,0 % Stadtteil Varel-Nord
2 0,1 % Stadtteil Varel-Ost
0,1% Stadtteil Varel-Stid
0,0 % Stadtteil Varel-West
0,0 % Stadtteil Winkelsheide

[
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Varel: Ergebnisse einer Partei PIRATENPARTEI @ PIRATENPARTE
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Deutschland
eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
66 0,8 %f 137 1,2%) 70 0,6 %] 65 0,5 %IStadt insgesamt
7 2,2% 3 0,8 % 1 0,2 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
3 1,4 % 1 0,2 % 0,0 % |Borgstede-Jeringhave
17 1,4 % 7 0,5% 6 0,4 % Staditeil Bippel
1 0,4 % 3 0,9 % 3 0,9 % [JStadtteil Dangast
7 2,0% 5 1,1% 2 0,4 % Staditteil Dangastermoor
5 0,6 % 9 1,1% 9 1,2 % JStadtteil Langendamm
2 0,7 % 3 0,8 % 3 0,8 % IMoorhausen-Rallenbiischen
17 0,9 % 8 04 %) 1 0,5 % JStaditeil Obenstrohe
3 1,0 % 0,1% 3 0,7 % JRosenberg-Neuenwege
2 1,3% 0,2 % 0,0 % JStaditteil Seghorn
1 0,5% 0,1% 1 0,4 %JIStreek-Hohenberge
6 1,2% 1 0,2 % 1 0,2 % JStaditeil Varel-Nord
23 1,4 % 7 04 %[ 10 0,5 % JStaditeil Varel-Ost
12 1,1% 8 0,7% 6 0,4 % JStadtteil Varel-Siid
24 1,8 % 9 0,6 % 6 0,4 % JStadtteil Varel-West
6 1,6 % 6 1,4 % 0,5 % JStadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
270 1,9 %) 246 1,7%) 51 0,3%f 39 0,3%f 32 0,2 %IStadt insgesamt
13 26%f 2 05%f 2 05%f 2 04 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
4 1,4 % 1 0,4 % 0,1% 0,0 % |Borgstede-Jeringhave
29 1,9 % 6 0,4 % 2 0,2 % 3 0,2 % Staditeil Bippel
1,2% 0,1% 0,1% 0,0 % [JStadtteil Dangast
1,5 % 1 0,2 % 1 0,3% 3 0,5 % Staditteil Dangastermoor
18 1,9 % 6 0,6 % 4 0,4 % 1 0,1 % JJStaditeil Langendamm
5 1,2 % 0,0 % 1 0,3 % 1 0,2 % IMoorhausen-Rallenbiischen
27 1,1% 9 0,4 % 4 0,2 % 6 0,2 % JStadtteil Obenstrohe
7 1,6 % 3 0,7% 2 0,3% 0,0 % Rosenberg-Neuenwege
4 21% 0,0 % 0,1% 0,1 % JStaditteil Seghorn
5 1,5 % 2 0,6 % 2 0,6 % 1 0,3 % JIStreek-Hohenberge
10 1,7% 2 0,4 % 0,0 % 1 0,2 % JStaditeil Varel-Nord
38 1,8 % 6 0,3 % 8 0,4 % 4 0,2 % JStaditeil Varel-Ost
18 1,2% 3 0,2 % 4 0,3% 6 0,3 % JStadtteil Varel-Siid
43 2,6 % 6 0,4 % 6 0,3 % 4 0,2 % JStaditeil Varel-West
13 2,8% 2 0,4 % 1 0,3% 0,0 % JStadtteil Winkelsheide
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el: Ergebnisse einer Partei PIRATENPARTEI @ PIRATENPARTE

ropa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Deutschland
eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller]
glitige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen dedj  glltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige gliligen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
andtagswa :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
295 26%) 27 0,2%f 55 0,5 %IStadt insgesamt
18 50 % 0,0 % 1 0,3 % JAltjiihrden-Griinenkamp
3 1,5 % 0,0 % 0,1 % |Borgstede-Jeringhave
30 2,4 % 2 0,2 % 3 0,2 % Staditeil Bippel
2,7% 0,0 % 3 1,1 % JStadtteil Dangast
1,5 % 1 0,2 % 4 1,0 % JStadtteil Dangastermoor
18 25% 1 0,1% 5 0,6 % JJStaditeil Langendamm
7 23% 0,0 % 0,1 % IMoorhausen-Rallenbiischen
50 2,6 % 4 0,2 % 6 0,3 % JStadtteil Obenstrohe
6 1,9 % 3 0,8 % 3 0,9 % JRosenberg-Neuenwege
0,1% 1 0,5% 2 1,2 % JStadtteil Seghorn
3 1.1% 0,0 % 2 0,7 %|Streek-Hohenberge
12 2,4 % 1 0,2 % 4 0,9 % JStaditeil Varel-Nord
58 34 % 4 0,2 % 5 0,3 % JStaditeil Varel-Ost
31 25% 4 0,3 % 6 0,5 % JStadtteil Varel-Siid
36 2,7 % 5 0,3 % 7 0,5 % JStaditeil Varel-West
6 1,8 % 0,0 % 2 0,6 % JStadtteil Winkelsheide
[T
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rel: Ergebnisse einer Partei

ropa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Sozialdemokratische

Partei Deutschlands

SPD

eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller]
gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige gilltigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
Od d c c
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
2218 I 332%f2456 M 31.2%J4200 B 374 %3017 24.8%]23806 I 21,8 %fstadt insgesamt
81 N 251%0 74 W 189%] 728 16,4 % JAltjiihrden-Griinenkamp
S 387%) 41 202%08 49 I 21,6 % JBorgstede-Jeringhave
a0 380%) 44 260%] 304 W 21,5 % Jstaditeil Biippel
90 I 269%] 721l 219%) 631 18,7 % [IStadtteil Dangast
143 400%) 115 N 268%1 9% M 19,8 % JStaditteil Dangastermoor
s 41.3%1 220 27,9%0 19 N 24,5 % JStadtteil Langendamm
112 I 32,6 % 75 1R 21,8 % 70 0 18,2 % IMoorhausen-Rallenbiischen
749 394%] s3Il 272%] 493 I 22,8 % [IStadtteil Obenstrohe
9 N 275%01 63 1H 192%) 7910 21,1 % JRosenberg-Neuenwege
43 1N 212%) 27 170%) 37 20,8 % Jstaditeil Seghorn
86 I 325%1 58 W 224%1 540 16,4 % JStreek-Hohenberge
203 41.2%] 130 0 256%08 121 1IN 23,4 % [staditeil Varel-Nord
so5 M 368%| 40 MM 244%) 441 1R 23,0 % [Stadtteil Varel-Ost
37l 345%] 2741 22,0%0 294 W 20,8 % fStadtteil Varel-Siid
s 41.0%] oM 254 %] 347 W 23,4 % Jstadtteil Varel-West
180 I 47.1%] 124 302%] 93 22,1 % Jstadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
4533 [  322%]5201 I 365%]4500 MM 30,1 %5800 I 394 %J4281 Ml 26,1 %]stadtinsgesamt
136 N 283%0 124 1N 257%0 149 31.6%) 127 I 23,3 % JAltjiihrden-Griinenkamp
sl 363%] ol 322%] oM 340%] 54 W 19,7 % IBorgstede-Jeringhave
555 I 366%) 455 27.7%) S5 37,7 %) 424 24,9 %[Stadteil Biippel
178 31.0%] 790 205%) 115l 325%] 93 M 23,8 % Jstadtteil Dangast
199 414%) 169 319%1 177 41.4%) 150 N 25,1 % JStadtteil Dangastermoor
77 404%] 322 343%] 49 416%) 283 M 28,1 %[Stadtteil Langendamm
141 343%1 1238 271%0 182 I 39.9%) 126 26,2 % IMoorhausen-Rallenbiischen
oM 375%] 7o 31.3%)1000 I 426%] 781 28,3 %]stadtteil Obenstrohe
127 IR 28.2%0 102 N 222%0 185 I 346%] 104 W 22,2 % JRosenberg-Neuenwege
O 284%] 55 248%1 65 337%] S57THE 251 %[Stadtteil Seghom
1138 323%] 9l 26,1%) 13l 374%] o2 24,0 % IStreek-Hohenberge
23 389%) 202 326%] 22 41.2%) 171 258 %]tadtteil Varel-Nord
766 I 358%] 6o MM  31.1%[ 850 MM 389%) 626 MM 250 %[stadtteil Varel-Ost
491 I 333%] 404 M 266%) 543 361%] 472 25,5 %[Stadtteil Varel-Siid
667 I 405%] 621 344%] 74 432%) 561 MM 29,0 %Jstadtteil Varel-West
203 439%) 176 345%f 201 41.9%) 154 274 %[Stadtteil Winkelsheide
[T
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rgebnisse einer Partei

a-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Sozialdemokratische

Partei Deutschlands

SPD

eigene Prozentanteil an allerf§  eigene Prozentanteil an allerf§  eigene Prozentanteil an allerf§  eigene Prozentanteil an allerfj ~ eigene Prozentanteil an aller]
glitige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen dedj  glltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige gliligen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
dtag A : :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
4672 I 387 %3 ss7 I 36,0 %4276 I 37,5 %5 605 I 446 %4778 I 39,9 %stadt insgesamt
100 [N 215%) 142 339%] 132 327 %JAtjihrden-Griinenkamp
o I 394%] 100 424%] 70 36,8 %[Borgstede-Jeringhave
457 369%) 626 I 451 %] 508 B 38,2 %[stadteil Biippel
k] | 260%08 112l 339%] 110 36,2 %[Stadtteil Dangast
129 406%) 183 I 43.2%] 182 M 40,8 %JStadtteil Dangastermoor
310 I 426 %] 3907 I 49.1 %] 352 I 45,6 %[Stadtteil Langendamm
113 357%) 155 I 425 %] 139 B 36,0 %[Moorhausen-Rallenbiischen
75 I 40,7 %0 930 N 467 %Q 846 I 41,6 %Jstadtteil Obenstrohe
9 N 214%) 137 371%] 126 B 34,8 %JRosenberg-Neuenwege
45 1IN 253%1 oo 338%] 57 33,1 %[Stadttei Seghom
oI 349%] 12 41.8%] 112 38,6 %[sStreck-Hohenberge
24 415%) 270 B 494 % 189 M  37.6 %[Stadtteil Varel-Nord
621 I 363%] s3I 435%] 691 MM 392 %[Stadteil Varel-Ost
el 315%] 533 420%|] 485 M 39,6 %[Stadtteil Varel-Sid
566 I 43,0 %0 748 N 496 %0 614 I 44,0 %[Stadtteil Varel-West
165 I 47,4 %0 208 I 512 %) 167 B 41,9 %JStadtteil Winkelsheide
. e
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Varel: Ergebnisse einer Partei Tierschutzpartei '.
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)  Mensch UmweltTierschutz \J
eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an aller] eigene Prozentanteil an aller  eigene Prozentantel an aler]
gliltige glitigen Stimmen deql  giltige glitigen Stimmen del  giiltige glitigen Stimmen deql  giiltige glitigen Stimmen del  giiltige gtiltigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
87| 1,3%] 77| 1,0 %] 158 | 1,4%] 227 1,9%] 217 | 1,7 %]fStadt insgesamt
5] 1,4 % 3] 0,7 % 71 1,6 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
6l 2,6 % 3 1,5 % 6l 2,5 % |Borgstede-Jeringhave
15| 12%) 24| 1,8%) 16| 1,2 % Jstadtteil Biippel
6| 1,7% 2 0,6 % 3] 0,8 % [JStadtteil Dangast
3 0,9 % 8| 1,7% 10] 2,2 % Staditeil Dangastermoor
13| 1,7%) 13| 6% 14| 1,8 % JStadtteil Langendamm
3] 0,9 % 5] 1,3% 9] 2,4 % Moorhausen-Rallenbiischen
20| 1,0%f 30| 15%) 30| 1,4 % Jstaditeil Obenstrohe
9] 2,7% 9] 25% 9] 2,4 % JRosenberg-Neuenwege
31 22% 5] 34 % 2| 0,9 % fStaditteil Seghorn
8 2,8% 3] 1,4 % 3] 0,9 % [IStreek-Hohenberge
6| 1,3%) 141 27% 121 2,4 % [staditeil Varel-Nord
23| 14%) 32| 1,7%) 26| 1,4 % Jstaditeil Varel-Ost
15| 1,3%) 28] 22%) 30| 2,1 % [staditeil Varel-Sid
19| 14%) 35| 24%) 32| 2,1 % Jstaditteil Varel-West
6| 15%F 151 3,6 % 8| 1,9 % IStadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
161 | 1,1%] 159 | 1,1%] 175 | 1,2%] 247 | 1,7%] 272| 1,7 %]fStadt insgesamt
5] 11%) 7| 15%) 10| 20%) 12| 2,2 % JAltjihrden-Griinenkamp
9] 3,6 % 4| 1,3% 71 2,7% 3] 1,1 % JBorgstede-Jeringhave
15| 1,0%) 15| 09%] 18] 12%) 20| 1,2 % Jstadtteil Biippel
3] 0,8 % 6| 1,6 % 6| 1,7% 6| 1,4 % JStadtteil Dangast
5] 1,0%8 1] 21% 8| 20%) 141 2,3 % Staditteil Dangastermoor
12| 1,3% 9| 09%] 23] 22%f8 18] 1,8 % JStadtteil Langendamm
6| 1,4 % 4 | 0,9 % 8| 6% 12| 2,4 % Moorhausen-Rallenbiischen
24 | 1,0%) 26| 1,0%f 31| 2% 38| 1,4 % JStadtteil Obenstrohe
10| 2,2% 6| 13%) 13] 25% 9] 1,8 % JRosenberg-Neuenwege
3 1,6 % 3 1,5 % 5] 2,8% 2| 0,9 % fStaditteil Seghorn
5] 15%) 4| 1,0%f 101 28%] 6] 1,5 % JStreek-Hohenberge
3] 0,6 % 3] 0,5% 71 12%) 18] 2,7 % [stadtteil Varel-Nord
21| 1,0%] 36| 16%) 47| 21%) 44| 1,8 % Jstadtteil Varel-Ost
19 13%) 18] 12%) 171 11%) 23] 1,2 % Jstaditeil Varel-Sid
12 | 0,7%f] 16| 09%] 24| 14%) 38| 2,0 % JStadtteil Varel-West
6| 1,2% 71 14%) 131 2.7%8 11 1,9 % [Stadtteil Winkelsheide
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l: Ergebnisse einer Partei Tierschutzpartei '.

opa-, Bundestags- und Landtagswahlen)  Mensch Umwelt Tierschutz \J
eigene  Prozentanteilanallerf|  eigene  Prozentanteilan aller]  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebietes
andtagswa : :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
56 ‘ 0,5 % 141 | 1,1 %] 240 | 2,0 %IStadt insgesamt
5] 1.1% 8| 2,0 % JAltjiihrden-Griinenkamp
1] 0,6 % 1] 0,7 % JBorgstede-Jeringhave
13 | 09%) 27| 2,1 % [staditeil Biippel
5] 1,5% 9 3,0 % [JStadtteil Dangast
8| 1,7% 12 2,8 % IStaditeil Dangastermoor
8| 1,0 % 1] 1,5 % JStadtteil Langendamm
5] 1,2 % 4| 1,0 % IMoorhausen-Rallenbiischen
23| 1,1% 38| 1,9 % JStadtteil Obenstrohe
6| 1,5%f 101 2,8 % JRosenberg-Neuenwege
0,1% 71 4,0 % JStadtteil Seghorn
2/ 0,5% 2| 0,7 % JStreek-Hohenberge
2 04%f 12| 2,3 % Jstadtteil Varel-Nord
29| 15%) 45| 2,5 % fstaditeil Varel-Ost
13] 1,0%] 19| 1,6 % Stadteil Varel-Siid

17| 11%8 23| 1.7%
6| 14%0 111 2,8%

Stadtteil Varel-West
Stadtteil Winkelsheide

[
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Varel: Ergebnisse einer Partei

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Volt

Deutschland

Volt

eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller]
glitige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen dedj  glltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige gliligen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
67| 0,6%] 219 | 1,7 %]fStadt insgesamt
2| 0,6 % 4 | 0,8 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
0,1% 1] 0,6 % |Borgstede-Jeringhave
4| 03%f8 391 2,7 % Jstaditeil Biippel
3] 1,0% 6| 1,8 % JStadtteil Dangast
0,1% 71 1,4 % JStadtteil Dangastermoor
7] 0,8 % 9| 1,1 % JStadtteil Langendamm
0,1% 8| 2,0 % IMoorhausen-Rallenbiischen
8| 04%f 31| 1,4 % [IStadtteil Obenstrohe
1] 0,3% 4| 1,0 % JRosenberg-Neuenwege
31 2,0% 1] 0,8 % fStaditteil Seghorn
1] 0,4 % 5] 1,5 % JStreek-Hohenberge
71 1,5 % 9] 1,8 % IStadtteil Varel-Nord
14 07%] 40] 2,1 % [staditeil Varel-Ost
6 05%] 24| 1,7 % JStadtteil Varel-Siid
71 05%f 25| 1,7 % [Stadtteil Varel-West
2] 0,6 % 6| 1,4 % IStadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
29 02%| 81 0,5 %fStadt insgesamt
1] 0,3% 1 0,1 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
0,1% 3] 0,9 % |Borgstede-Jeringhave
4| 0,3 % 6| 0,3 % Jstaditeil Biippel
1] 0,4 % 2| 0,6 % [JStadtteil Dangast
1] 0,3 % 5] 0,8 % Staditteil Dangastermoor
1 0,1% 4| 0,4 % JJStaditteil Langendamm
0,1% 3] 0,6 % IMoorhausen-Rallenbiischen
1 0,0 % 13| 0,5 % JStaditeil Obenstrohe
2| 0,3% 2| 0,4 % Rosenberg-Neuenwege
0,1% 0,1 % JStadtteil Seghorn
1 0,1% 0,1 % JfStreek-Hohenberge
1 02%] 5] 0,7 % Jstadtteil Varel-Nord
4 02%] 21| 0,8 % [staditeil Varel-Ost
7] 0,5% 8! 0,4 % [staditeil Varel-Sid
2 0,1 % 6| 0,3 % fStadtteil Varel-West
1] 0,3% 2] 0,3 % [staditeil Winkelsheide
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l: Ergebnisse einer Partei Volt V It
pa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Deutschland o

eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil an aller]
gilige ~ giitigen Stimmen dedl  giilige  giitigen Stimmen deq]  giilige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ giiligen Stimmen el  giige  giitigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
andtagswa : :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
35 ‘ 0,3 %IStadt insgesamt
1] 0,3 % JAltjiihrden-Griinenkamp
0,1 % |Borgstede-Jeringhave
6! 0,5 % JStadtteil Biippel
1] 0,4 % JStadtteil Dangast
0,1 % Staditteil Dangastermoor
0,0 % jJStaditeil Langendamm
2| 0,6 % Moorhausen-Rallenbiischen
0,2 % JStadtteil Obenstrohe
0,1 % Rosenberg-Neuenwege
1] 0,6 % JStaditeil Seghorn
0,0 % JJStreek-Hohenberge

2] 0,5 %
1 01%
3 0,3 %
6| 0,5 %
1] 0,3 %

Stadtteil Varel-Nord
Stadtteil Varel-Ost
Stadtteil Varel-Stid
Stadtteil Varel-West
Stadtteil Winkelsheide

[
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Varel: Ergebnisse einer Partei Volt /V o3

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Deutschland =7

eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller}

giiltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige giiltigen Stimmen deql  giltige gliligen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted

Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
18 0,1 %IStadt insgesamt
2 0,5 %IAItjUhrden-GrUnenkamp
0,0 % |Borgstede-Jeringhave

0,0 % Staditeil Bippel

0,0 % [JStadtteil Dangast

0,0 % Staditteil Dangastermoor
0,0 % jJStaditeil Langendamm

0,0 % IMoorhausen-Rallenbiischen

3 0,2 % JStadtteil Obenstrohe
0,3 % Rosenberg-Neuenwege
1 0,6 % JStaditteil Seghorn

0,0 % JJStreek-Hohenberge
0,1 % JJStadtteil Varel-Nord
0,2 % fStadtteil Varel-Ost

2 0,2 %JStadtteil Varel-Siid

3 0,2 % [fStadtteil Varel-West
0,0 % JStaditteil Winkelsheide

Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
31 02%] 1 0,1 % [Stadt insgesamt
1 0,3% 1 0,1% IAItjUhrden-GrUnenkamp
1 0,4 % 0,2 % Borgstede-Jeringhave
3 0,2 % 3 0,2 % Stadtteil Biippel
0,1% 1 0,3% Stadtteil Dangast
2 0,4 % 0,0 % Stadtteil Dangastermoor
1 0,1% 0,0 % Stadtteil Langendamm
0,0 % 0,0 % IMoorhausen-Rallenbiischen
3 0,1% 1 0,0 % Stadtteil Obenstrohe
0,1% 1 0,2 % JRosenberg-Neuenwege
0,0 % 0,1% Stadtteil Seghorn
0,0 % 0,0 % Streek-Hohenberge
0,1% 0,0 % Stadtteil Varel-Nord
5 0,2 % 1 0,0 % Stadtteil Varel-Ost
0,3% 1 0,1% Stadtteil Varel-Siid
8 0,5% 0,0 % Stadtteil Varel-West
0,0 % 1 0,1% Stadtteil Winkelsheide
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fiir Veranderung, Vegetarier und Veganer

l: Ergebnisse einer Partei V-Partei® /{r .
\_//'..

opa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil an aller]
gilige ~ giitigen Stimmen dedl  giilige  giitigen Stimmen deq]  giilige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ giiligen Stimmen el  giige  giitigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
andtagswa : :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
22 0,2% IStadt insgesamt
0,0 % ltjiihrden-Griinenkamp
1 0,4 % Borgstede-Jeringhave
1 0,1 % Stadtteil Biippel
1 0,3 % Stadtteil Dangast
1 0,2 % Stadtteil Dangastermoor
0,0 % Stadtteil Langendamm
0,3 % Moorhausen-Rallenbtischen
2 0,1% Stadtteil Obenstrohe
0,3% Rosenberg-Neuenwege
0,0 % Stadtteil Seghorn
0,0 % Streek-Hohenberge
0,1% Stadtteil Varel-Nord
1 0,1 % Stadtteil Varel-Ost
4 0,3 % Stadtteil Varel-Stid
6 0,4 % Stadtteil Varel-West
1 0,3 % Stadtteil Winkelsheide

[
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Varel: Ergebnisse einer Partei

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Weitere
Parteien

weiteren Parteien

Summe aller

eigene  Prozentanteil anallef] eigene  Prozentanteil anallef|  eigene Prozentanteil analle] eigene  Prozentantsil anallef] eigene  Prozentanteil an ale
gilige  giligen Stimmen del] giilige  gitigen Stimmen dell  giiltige giltigen Stimmen dell gilige  giiltigen Stimmendel] gitige  gitigen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebiete
Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
428 6,2 %] 395 50%] 235 21%] 550 4,5 %] 545 4,2 %[fStadt insgesamt
10 33% 19 49%f 25 5,7 % JAltjiihrden-Griinenkamp
2 0,7 %) 11 4.8 % 4 1,8 % JBorgstede-Jeringhave
24 19%f 46 35%) 41 2,9 % [Istadtteil Biippel
5 15%) 12 37 %) 12 3,7 % [JStadtteil Dangast
8 21%) 23 52%8 29 6,2 % JStadtteil Dangastermoor
16 22%) 38 48 % 47 5,9 % [IStadtteil Langendamm
8 23%) 1 31%) 17 4,5 % IMoorhausen-Rallenbiischen
37 19%) 98 47%) 76 3,5 % [IStadtteil Obenstrohe
1,7%] 15 42%f 12 3,1 % JRosenberg-Neuenwege
1,5% 5 3,3% 9 5,0 % Stadtteil Seghorn
1,4 % 9 36 %) 14 4.4 % [Streek-Hohenberge
15 3.0% 32 6,2 % 24 4.6 % fStadtteil Varel-Nord
26 16%) 77 42 % 88 4,6 % Stadtteil Varel-Ost
29 2,6 % 61 49% 65 4,6 % [Stadtteil Varel-Siid
35 26 %) 82 55%) 62 4,2 % Stadtteil Varel-West
8 19% 12 3,0% 18 4,3 % [IStadtteil Winkelsheide
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
3N 22%] 164 1,2%] 118 08%] 81 0,6%] 36 0,2 %JStadt insgesamt
4 0,9 % 4 0,7 % 3 0,6 % 2 0,4 % JAltjiihrden-Griinenkamp
3 1,3% 4 1,6 % 2 0,7% 1 0,4 % [JBorgstede-Jeringhave
16 1,1% 7 0,4 % 4 0,3% 2 0,1 % [IStadtteil Biippel
4 1,1% 2 0,5% 1 0,2% 1 0,3 % JStadtteil Dangast
9 1,8 % 3 0,5% 1 0,2 % 0,0 % JIStadtteil Dangastermoor
0,8 % 3 0,3% 9 0,8 % 3 0,3 %JIStadtteil Langendamm
1,1% 2 0,3 % 1 0,2% 1 0,2 % JMoorhausen-Rallenbiischen
30 1.2% 25 1,0% 8 0,3% 4 0,1 % JStadtteil Obenstrohe
7 1,5 % 7 1,6 % 2 0,4 % 2 0,5 % JRosenberg-Neuenwege
1 0,6 % 1 0,5% 0,2 % 0,0 % JStadtteil Seghorn
3 1,0 % 0,9 % 0,0 % 0,0 % Streek-Hohenberge
1.1% 1.1% 5 0,9 % 1 0,2 % §Stadtteil Varel-Nord
24 11%) 16 0,7 %8 19 0,9 % 6 0,2 % fStadtteil VVarel-Ost
19 1,3%) 10 0,7%f 10 0,7 % 9 0,5 % Stadtteil Varel-Siid
21 1,3%) 20 11%f 13 0,7 % 3 0,2 % fStaditeil Varel-West
3 0,6 % 5 0,9 % 4 0,8 % 0,0 % fStadtteil Winkelsheide
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el: Ergebnisse einer Partei Weitere Summe aller

ropa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Parteien  weiteren Parteien
eigene  Prozentanteil anallef] eigene  Prozentanteil anallef|  eigene Prozentanteil an allef]  eigene  Prozentanteil anallef] eigene  Prozentanteil an alle
gilige  giligen Stimmen del] giilige  gitigen Stimmen dell  giiltige giltigen Stimmen dell gilige  giiltigen Stimmendel] gitige  gitigen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebiete
andtagswa :
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
200 1,7%} 276 2,6 %) 123 1,1%) 44 0,4%] 68 0,6 %IStadt insgesamt
5 1,4 % 3 0,8 % 1 0,2 % JAltjiihrden-Griinenkamp
0,1 % 2 0,9 % 1 0,8 % JBorgstede-Jeringhave
0,4 % 2 0,2 % 7 0,5 % fStaditeil Biippel
1,0 % 0,1 % 1 0,3 % JStadtteil Dangast
4 1.1% 1 0,3 % 3 0,6 % JStaditeil Dangastermoor
13 1,8 % 1 0,1 % 5 0,7 %|Stadtteil Langendamm
4 1,3% 0,1% 2 0,4 % IMoorhausen-Rallenbtischen
22 1,1% 6 03%f 16 0,8 % JStadtteil Obenstrohe
21% 0,1 % 1 0,2 % JRosenberg-Neuenwege
1,7% 0,0 % 1 0,7 % JStadtteil Seghorn
7 25% 0,1 % 0,1 % Streek-Hohenberge
0,3 % 6 1,0 % 4 0,8 % JStadtteil \Varel-Nord
15 09%f 11 0,6 % 12 0,7 % fStaditeil Varel-Ost
12 1,0 % 5 0,4 % 6 0,5 % JStadtteil Varel-Siid
12 0,9 % 5 0,3%f 10 0,7 % JStaditeil Varel-West
7 21% 0,1% 2 0,4 % JStadtteil Winkelsheide
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